2019 年 7 月 12 日
報道関係各位

株式会社 名古屋銀行
株式会社 日本政策金融公庫

「第 4 回創業 Café」の開催について

名古屋銀行（頭取 藤原 一朗）は、日本政策金融公庫とともに、「第 4 回創業 Café」を下

記の通り開催いたしますのでお知らせします。
今回は創業前後の方で、資金調達を予定されている方を対象とし、創業前のブラッシュア

ップや融資申込直前のチェック・リハーサルとしてご利用いただける内容となっております。
私たちはこれからも地方創生の一環として、自治体や公的機関と連携を図りながら、起業・

創業される方を支援し、あらゆるお客さまのニーズを捉えた情報・サービスの提供を行って

まいります。

■「第 4 回創業 Café」の概要

開催日時
2019 年 9 月 10 日（火）、9 月 24 日（火）の 2 日間
13：00～17：00 （受付開始 12：30）

会  場
名古屋銀行ハートフルプラザ
（名古屋市中村区名駅三丁目 28 番 12 号 大名古屋ビルヂング 16 階）

対 象 者
創業前後の方で今後 1 年以内に資金調達を検討されている方
（※原則 2 日間とも出席できる方）

講義内容

（1 日目）「創業成功★基礎講座」「創業資金調達」「交流会（個別相談含む）」等
（2 日目）「創業者のための『販売力アップ』講座」「ビジネスプラン発表会」

「交流会（個別相談含む）」等
・最終日には参加者の方にビジネスプランの発表を行っていただくなど、

ワークショップ型の充実したカリキュラムになっております。

講 師
レイマック・コンサルティング             代表 豊田 礼人 氏
日本政策金融公庫 名古屋創業支援センター 所長 江原 明彦 氏

定  員  10 名
参 加 料  無料

参加方法
エントリーシートによる選考がございます。参加を希望される方はエントリー

シートに必要事項を記入の上、FAX 又は郵送にてお申込み下さい。
締  切  2019 年 8 月 28 日（水）（申込書・エントリーシート必着）
共  催 名古屋銀行・日本政策金融公庫

後 援
愛知県・愛知県信用保証協会・名古屋市信用保証協会・
公益財団法人 名古屋産業振興公社

ニュースリリース

＜本件に関するお問い合わせ先＞
 株式会社 名古屋銀行 法人営業部 法人コンサルティンググループ（担当：三浦、澁谷）

TEL：052-962-6994
株式会社 日本政策金融公庫 国民生活事業本部 名古屋創業支援センター（担当：江原）

TEL：052-561-6305

参加費

無料

×

創業前および創業後の方で今後1年以内に資金調達を検討されている方

名古屋銀行ハートフルプラザ

名古屋市中村区名駅三丁目 28-12 大名古屋ビルヂング 16 階

１０名  ※エントリーシートによる選考を行います

裏面をご確認ください

2019 年 8 月 28 日（水）エントリーシート必着

※選考結果は、エントリーシートご記載の連絡先へ連絡いたします。

 創業Caféは「資金調達」を検討されている創業前後の方向けの創業支援実践講座です。

「創業成功のポイント」や「資金調達」、「販売力アップ」についてレクチャーするほか、

「ビジネスプラン発表会」や「交流会」も開催します。

個別相談も受付けておりますので、資金調達を具体的にお考えの方は、奮ってご参加ください。

～資金調達直前！創業ブラッシュアップスクール～

創 業

Ｃ ａ ｆ é 名古屋銀行ハートフルプラザ

in 大名古屋ビルヂング

【 対 象者】

【 会 場 】

【 定 員 】

【申込方法】

【申込期限】

カリキュラム

9/10

（火）

9/24

（火）

13：00～ 『創業成功★基礎講座』

講師：レイマック・コンサルティング 代表 豊田 礼人 氏

自ら創業した講師の先生が、創業を成功させるために重要なことをお伝えする講座です。

14：40～  『創業資金調達』

講師：日本政策金融公庫 名古屋創業支援センター所長 江原 明彦 氏

事業計画の策定や金融機関が見るポイントなど、創業資金調達のノウハウについて

お伝えします。

16：10～ 『名古屋銀行の創業支援』

創業に関する商品やクラウドファンディングなど、名古屋銀行の支援施策を紹介します。

16：30～ 『交流会（個別相談含む）』

        参加者同士・講師・各支援機関の担当者との交流会です。

13：00～  『創業者のための「販売力アップ」講座』

講師：レイマック・コンサルティング 代表 豊田 礼人 氏

創業を成功させるために必要な「販売する力」を身に着けます。

マーケティング力、営業力の面からすぐに使える重要ポイントについてお伝えします。

14：30～  『ビジネスプラン発表会』～参加者～

添削指導：レイマック・コンサルティング 代表 豊田 礼人 氏

参加者が作り上げたビジネスプランをプレゼンして頂きます。

16：00～ 『創業に関する各支援機関の施策紹介』

愛知県・愛知県信用保証協会・名古屋市信用保証協会等の創業支援施策を紹介します。

16：15～ 『交流会（個別相談含む）』

        参加者同士・講師・各支援機関の担当者との交流会です。

豊田 礼人 氏

大学卒業後、東証一部上場企業、人材ベンチャーを経て、

経営コンサルティング事務所「レイマック・コンサルティング」を設立。

会社員時代から WEB、紙、セミナーなどでマーケティングを実践し、

起業前に 300 万円のコンサル案件を中堅企業から受注したことをきっかけに起業。

その後も営業活動ゼロで、コンサル顧問先を数十社獲得。また公共体の中小企業支援にも関与し、

合わせて 500 社以上の経営支援に携わっている。自らの創業経験をもとに、創業者・経営者に寄り添い、

等身大のアドバイスをすることが評判を呼び、多方面から大きな支持を得ている。

講
師
紹
介

会
場

【名古屋銀行 ハートフルプラザ】

名古屋市中村区名駅三丁目 28 番 12 号 大名古屋ビルヂング 16 階

Lifestyle & Services 専用直通エレベーターをご利用いただき 16 階にお越しください

※会場には契約駐車場はございません。公共交通機関をご利用いただき、ご来場ください。

（近隣に有料駐車場はありますが、お客さまのご負担となります。）

申
込
方
法

別添の参加申込書兼エントリーシートに必要事項を記入の上、ＦＡＸ又は郵送にてお申込みください。

【申込期限：２０１９年 8 月 28 日（水）必着】

※選考結果は、エントリーシートご記載の連絡先へご連絡いたします。

※選考結果の詳細につきましては、回答いたしかねます。ご了承ください。

【宛先】 名古屋銀行 法人営業部 法人コンサルティンググループ

【FAX】 052-962-7798

【郵送】 〒460-0003 名古屋市中区錦三丁目 19 番 17 号

レイマック・コンサルティング 代表

名古屋市新事業支援センター   マネージャー

注意事項●お申込み内容等、お客さまの情報は協賛・協力各社に事前に提供し本セミナーの運営およびご案内等に利用いたします。第三者に提供することはあ

りません。●お申込みにあたり、不明な点等について事務局から問合せする場合がありますので、ご対応願います。●本企画は創業を保証するものではありませ

ん。●当日は会場内外を問わず、物販行為は固くお断りします。●本企画で発生したトラブル・損害について、一切責任を負いかねます。●当日の様子をカメラ・

ビデオで撮影し協賛各社の広報活動に使用する場合があります。●本企画を中止する場合があります。●一部内容が変更となる場合があります。

【 お問合せ先 】 名古屋銀行 法人営業部 法人コンサルティンググループ TEL：052-962-6994（三浦・澁谷）

【当日の連絡先】 名古屋銀行ハートフルプラザ  TEL：052-562-0758

ふ り が な  生年月日：

昭・平     年    月    日  （    歳） お 名 前 様

ご 住 所
〒     －

ご 連 絡 先
TEL：（     ）      －          Email：

※日中連絡可能なご連絡先をご記入ください

創業（予定）業種
創 業 年 月

□    年   月予定

創 業 (予 定 )地   □    年   月創業済

創 業 の 動 機

どのような商品・サービスを、どのようなターゲットに提供しようとお考えですか？

創業に必要な資金と調達方法はどのようにお考えですか？

必要な設備 営業経費 調達方法

 万円  万円 自己資金 万円

 万円  万円 親族 万円

 万円  万円 金融機関 万円

その他 万円 その他 万円 その他 万円

合計 万円 合計 万円 合計 万円

創業後の売上や収支の見通しについてご記入ください（年間ベース）。

 創業初年度 2年目 3年目

①売上高 万円 万円 万円

②売上原価（仕入高） 万円 万円 万円

③経費合計 万円 万円 万円

 内
訳

人件費 万円 万円 万円

家賃 万円 万円 万円

その他経費 万円 万円 万円

利益（①－②－③） 万円 万円 万円

※書ききれない情報等は、別途資料を添付してください

注意事項●お申込み内容等、お客さまの情報は協賛・協力各社に事前に提供し本セミナーの運営およびご案内等に利用いたします。第三者に提供することはありま

せん。●お申込みにあたり、不明な点等について事務局から問合せする場合がありますので、ご対応願います。●本企画は創業を保証するものではありません。●当

日は会場内外を問わず、物販行為は固くお断りします。●本企画で発生したトラブル・損害について、一切責任を負いかねます。●当日の様子をカメラ・ビデオで撮影

し協賛各社の広報活動に使用する場合があります。●本企画を中止する場合があります。●一部内容が変更となる場合があります。

第 4回創業Café参加申込書兼エントリーシート

【申込方法】 本エントリーシートに必要事項を記入の上、FAX又は郵送にてお申込みください。

申込期限： 2019年 8月 28日（水）必着

※ 選考結果は、エントリーシートご記載の連絡先へ連絡いたします。

※ 選考結果の詳細につきましては、回答いたしかねます。ご了承ください。

〈宛先〉 名古屋銀行 法人営業部 法人コンサルティンググループ

〈FAX〉 052-962-7798 〈郵送〉 〒460-0003 名古屋市中区錦三丁目 19番 17号

【お問合せ先】 名古屋銀行 法人営業部 法人コンサルティンググループ TEL：052-962-6994（三浦・澁谷）